EXCELENTÍSSIMO SENHOR  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE DENISE/MT.

INDICAÇÃO Nº 003/2021

AUTOR: EDERSON SOLITO

O VEREADOREDERSON SOLITO,infra-assinado, usando das

prerrogativas que lhe confere a função, e nos termos regimentais

vigentes (art. 156, do RI), solicita à ilustrada Mesa Diretora, ouvido o

Egrégio Plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal ALDECIR DE SOUSA OLIVEIRAa presente

INDICAÇÃO, pela qual se roga deste respeitável Poder Executivo

Municipal, urgentes medidas no sentido de providenciar junto a

secretaria competente:

a) Fazer uma tampa de bueiro na Rua Juscelino Kubitschek c/ a

Antônio Alves Teixeira,  na altura da igreja Cristã no Brasil;

b) Braço de lâmpada (luminária) na Rua Expedito Vieira Noia, na

altura do parque exposição.

JUSTIFICATIVA

Chegam até este gabinete, constantemente

reclamações de moradores das localidades acima descrita,

argumentando sobre o risco de acidentes devido a um bueiro aberto

em frente ao Igreja Cristã no Brasil, bem como a necessidade de se

instalar braço de lâmpada (luminária) na Rua Expedito Vieira Noia, que

se encontra em total escuridão.

Solicitamos de Vossa Excelência, a compreensão e

as medidas necessárias para equacionar o problema apresentado.

TERMOS EM QUE,

Esperamos contar com a atenção de Vossa

Excelência, no atendimento do ora solicitado.

Termos em que

Pede e espera deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA, AOS 1º DE MARÇO DE 2021.

______________________________________________
EDERSON SOLITO

VEREADOR